GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Solicitação de PED (Reserva Orçamentária)

Relatorio_rodape_html Pág. 1 de 1

À GERENCIA DE SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO

Senhor(a) Gerente,

Considerando o Termo de Referência nº º 052/GSST/2023/SEMA;

Considerando a informação recebida sobre a liberação do SUPERÁVIT FINANCEIRO para a SEMA;

Considerando o mapa de preços da página 490-497 do processo digital do SIAG, que continua válido
conforme o § 2º, art. 48, do Decreto 1.525/2022.

Encaminhamos o presente processo para as informações e solicitação à Coordenadoria de Orçamento
para as providências quanto ao PED - reserva orçamentária.

Atenciosamente,

Regane M. Tenroller
Gerente em substituição

Gerência de Processos de Aquisições
GAQ/CAC/GSAAS/SEMA

HASH: a0e0acc6384b1e3e849c8e066d2465d2. Juntado em 27/05/2024 18:12:24 por REGANE TENROLLER.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
,

v
a
l
i
d
e

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
Q
2
T
C
H
K
W
L
Q
D
8
Q
2
D
H
H
.

A
s
s
i
n
a
d
o

p
o
r
:

R
E
G
A
N
E

M
A
R
I
A

T
E
N
R
O
L
L
E
R

e
m

2
7
/
0
5
/
2
0
2
4
.

0006681/2023 - Página 701

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Solicitação de PED (Reserva Orçamentária)

Relatorio_rodape_html Pág. 1 de 1

Solicitamos a emisão do PED Reserva na ação 4190, fonte 2.759.0000, subação 02 e região 9900, no valor
de 320.000,00 (Trezentos e vinte mil reais).

Informamos ainda os dados orçamentários da Gerência de Laboratirio para emisão do PED Reserva na ação
2023, fonte 1.759.0001, subação 02 e região 0600, no valor de 2.474,75 (Dois mil Quatrocentos e setenta e
quatro reais).

Viviann Maciel da Silva Alves

Gerente de Sáude e Segurança do Trabalho

HASH: 8387dc0bb79d1d386726cd5640cd096c. Juntado em 06/06/2024 09:47:59 por JACKELYNNE PAIVA.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
,

v
a
l
i
d
e

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
8
M
A
A
N
9
K
6
W
2
P
P
H
C
Q
C
.

A
s
s
i
n
a
d
o

p
o
r
:

V
I
V
I
A
N
N

M
A
C
I
E
L

D
A

S
I
L
V
A

A
L
V
E
S

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
4
.

0006681/2023 - Página 702

PED PEDIDO DE EMPENHO 27101.0002.24.003572-7

Data de Solicitação: 06/06/2024

Unidade Orçamentária: 27101 - SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Unidade Gestora: 0002 - FEMAM

Projeto/Atividade: 4190 - Implementação da política de desenvolvimento, saúde e segurança
dos servidores

N° Proc Orçamentário Pagtº: Nº NOBLIST: Nº DOTLIST:
00006681/2023 *** *** *** *** *** ***

RESERVA DE EMPENHO

Especificação:
Refere-se a aquisição de Equipamentos de Proteção Individual  EPI, para atender as demandas dos servidores da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA MT, conforme TR nº 052/GSST/2023 e Processo: SEMA-PRO-2023/6681.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORÇAMENTÁRIO

Dotação Orçamentária:
27101.0002.18.122.393.4190.9900.339000000.27590000.04.1

Elemento de Despesa:
30 - MATERIAL DE CONSUMO

Tipo de Despesa:
7 - Compras e Serviços

Convênio:
Não

Obrigação Patronal:
Não

Tipo de Obrigação Patronal:
*** *** ***

Exercício de Competência da Folha:
*** *** ***

Mês de Competência da Folha:
*** *** ***

Nº Processo do Sequestro Judicial
*** *** ***

Data de Transferência
*** *** ***

Nº ABJ
*** *** ***

Saldo Orc. Anterior (R$)
*** 618.775,75

Valor Total da Reserva (R$)
*** 320.000,00

Saldo Orc. Atual (R$)
*** 298.775,75

Tipo de Empenho: Estimativo Entrega Imediata: Não

Fundamento Legal: *** *** *** ***

Valor por Extenso:
TREZENTOS E VINTE MIL REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Reserva Inicial (R$): *** 320.000,00

Valor Total - Reforço (R$): *** 0,00

Valor Total - Redução (R$): *** 0,00

DADOS DO CREDOR

Código: 2011.04256-3 Nome: Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA

Endereço: r c Esquina Com a Rua f,

CPF/ CNPJ/ IG: 03.507.415/0023-50 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** ***

DADOS DA DIÁRIA

Nº OS: *** *** *** Data de Início da Viagem: *** *** ***

Data de Retorno da Viagem: *** *** ***

DADOS DO ADIANTAMENTO

Nº CAD: *** *** *** Data de Solicitação: *** *** ***

Observações:
Situação do PED: Reserva de Empenho para processo Licitatório

MTI 06/06/2024 11:57 Página 1/  MariaCorrea812911

HASH: ab94aab27ebc63dbd6a262ee88aa9244. Juntado em 06/06/2024 12:36:32 por JACKELYNNE PAIVA.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
,

v
a
l
i
d
e

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
8
3
2
V
6
K
B
M
Q
H
F
D
Q
7
4
F
.

A
s
s
i
n
a
d
o

p
o
r
:

M
A
R
I
A

A
N
T
O
N
I
A

C
O
R
R
E
A

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
4
,

F
Á
T
I
M
A

A
P
A
R
E
C
I
D
A

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
4
,

V
A
L
D
I
N
E
I

V
A
L
É
R
I
O

D
A

S
I
L
V
A

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
4
.

0006681/2023 - Página 703

PED PEDIDO DE EMPENHO 27101.0003.24.000267-3

Data de Solicitação: 06/06/2024

Unidade Orçamentária: 27101 - SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Unidade Gestora: 0003 - FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS (FEHIDRO)

Projeto/Atividade: 2023 - Monitoramento da Água e do Ar

N° Proc Orçamentário Pagtº: Nº NOBLIST: Nº DOTLIST:
00006681/2023 *** *** *** *** *** ***

RESERVA DE EMPENHO

Especificação:
Refere-se a aquisição de Equipamentos de Proteção Individual  EPI, para atender as demandas dos servidores da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA MT, conforme TR nº 052/GSST/2023 e Processo: SEMA-PRO-2023/6681.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORÇAMENTÁRIO

Dotação Orçamentária:
27101.0003.18.542.393.2023.0600.339000000.17590001.04.1

Elemento de Despesa:
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA

Tipo de Despesa:
7 - Compras e Serviços

Convênio:
Não

Obrigação Patronal:
Não

Tipo de Obrigação Patronal:
*** *** ***

Exercício de Competência da Folha:
*** *** ***

Mês de Competência da Folha:
*** *** ***

Nº Processo do Sequestro Judicial
*** *** ***

Data de Transferência
*** *** ***

Nº ABJ
*** *** ***

Saldo Orc. Anterior (R$)
*** 25.967,65

Valor Total da Reserva (R$)
*** 2.474,75

Saldo Orc. Atual (R$)
*** 23.492,90

Tipo de Empenho: Estimativo Entrega Imediata: Não

Fundamento Legal: *** *** *** ***

Valor por Extenso:
DOIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS *** *** *** *** *** ***
*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Reserva Inicial (R$): *** 2.474,75

Valor Total - Reforço (R$): *** 0,00

Valor Total - Redução (R$): *** 0,00

DADOS DO CREDOR

Código: 2011.04256-3 Nome: Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA

Endereço: r c Esquina Com a Rua f,

CPF/ CNPJ/ IG: 03.507.415/0023-50 Insc. Estadual: *** *** *** RG: *** *** ***

DADOS DA DIÁRIA

Nº OS: *** *** *** Data de Início da Viagem: *** *** ***

Data de Retorno da Viagem: *** *** ***

DADOS DO ADIANTAMENTO

Nº CAD: *** *** *** Data de Solicitação: *** *** ***

Observações:
Situação do PED: Reserva de Empenho para processo Licitatório

MTI 06/06/2024 12:00 Página 1/  MariaCorrea812911

HASH: ab94aab27ebc63dbd6a262ee88aa9244. Juntado em 06/06/2024 12:36:32 por JACKELYNNE PAIVA.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
,

v
a
l
i
d
e

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
8
3
2
V
6
K
B
M
Q
H
F
D
Q
7
4
F
.

A
s
s
i
n
a
d
o

p
o
r
:

M
A
R
I
A

A
N
T
O
N
I
A

C
O
R
R
E
A

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
4
,

F
Á
T
I
M
A

A
P
A
R
E
C
I
D
A

D
E

C
A
R
V
A
L
H
O

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
4
,

V
A
L
D
I
N
E
I

V
A
L
É
R
I
O

D
A

S
I
L
V
A

e
m

0
6
/
0
6
/
2
0
2
4
.

0006681/2023 - Página 704

	Solicitação de PED (Reserva Orçamentária)
	Solicitação de PED (Reserva Orçamentária)